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Igångsättningstillstånd avseende projektering av 
Råbykungen och Stenkrossen 

Förslag till beslut 

Tekniska nämnden föreslås besluta 

att uppdra åt teknisk direktör att upphandla projektering för i 
tekniska förvaltningens tjänsteskrivelse beskrivna åtgärder, 

 

att uppdra åt teknisk direktör att teckna särskild 
överenskommelse om finansiering med VA SYD, samt 

 

att projektet får finansieras med medel från 
exploateringsverksamhet 2960, projekt 4121. 

Sammanfattning 
Tekniska förvaltningen begär härmed igångsättningstillstånd för 
projektering av projekt Råbykungen och Stenkrossen. 

Underlag för beslutet 
¶ Tekniska förvaltningens tjänsteskrivelse 2021-03-19 
¶ Kommunfullmäktiges beslut om antagande av detaljplan 

2020-01-30. (bifogas ej) 

Ärendet 
Objektet är lokaliserat i sydöstra delen av Lunds tätort i Lunds 
kommun. Inom området ligger välkända verksamheter som EOS-
hallen och Stenkrossen. 
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För utbyggnadsområdet gäller följande detaljplan: 

¶ Detaljplan för Råbykungen och Stenkrossen i Lund, Lunds 
kommun PÄ 03/2018 1281K-P234 

 

 

Figur 1 - Plankarta 

 

Figur 2 - Planillustration 
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Planens syfte är att förtäta området som utgörs av kvarteren 
Råbykungen och Stenkrossen med bostäder och förskola, förnya ytor 
avsedda för idrottsverksamhet, tillföra området torg- och parkytor 
samt säkerställa det för området karaktäristiska Hardebergaspåret 
som gång- och cykelstråk. 

¶ Området tillförs cirka 270-325 nya bostäder i fyra separata 
kvarter genom markanvisningar. 

¶ I området har det sedan 1988 bedrivits förskoleverksamhet i 
tillfälliga lokaler, dessa lokaler ska ersättas och utökas.  

¶ I kvarteret Stenkrossen bedriver kommunen idag 
kulturverksamhet för unga, denna verksamhet avses fortgå 
under projektet i befintliga lokaler samt efter projektets 
färdigställande i delvis renoverade lokaler. 

¶ Området tillförs ett offentligt torg som ska kunna utnyttjas av 
både kulturverksamheten för utställningar och evenemang 
samt av allmänheten.  

¶ På den befintliga grusplanen har skolor i området bedrivit 
idrottsverksamhet, denna verksamhet flyttas i och med 
projektets färdigställande till en multisportplan förlagd i en 
offentlig park.  

Planen är överklagad till Mark- och miljööverdomstolen. Beslut 
väntas inom kort. Upphandling av projektering avvaktar detta 
besked.  

Projektets syfte är att dels förbereda och möjliggöra byggnation 
enligt aktuell detaljplan och dels färdigställa byggnation av allmän 
platsmark enligt samma detaljplan. 

Detta igångsättningstillstånd gäller projektering av ovan beskrivna 
arbeten. 

Föredragning 
Tekniska förvaltningen föreslår nämnden att besluta om 
igångsättningstillstånd som möjliggör upphandling av projektör för 
verkställande av detaljplan enligt ovan. 

Beredning 
Ärendet har beretts av tekniska förvaltningen 

Barnets bästa 
Förverkligandet av planen innebär byggnation av nya bostäder samt 
en ny förskola vilket innebär att området kommer att bebos och 
besökas av fler barn än i dagsläget. Inom området drivs redan 
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kulturverksamhet för barn och unga i kommunens regi och 
verksamheten kommer att utökas i och med kultur- och fritids-
förvaltningens invigning av Sagohusets verksamhet. Utbyggnaden 
innebär nyanläggningar av torg, park och offentlig multisportplan 
med möjlighet till rekreation. Den omkringliggande gatumiljön 
utgörs idag till mesta del av lokalgator anpassade för lägre 
hastigheter, detta avses inte förändras. Uppsamlingsgatan 
Arkivgatan samt huvudgatan Södra vägen kommer att smalnas av för 
att motverka högre än tillåten hastighet. Nya park- och torgytor som 
angränsar till Hardebergaspåret inbjuder till vistelse på och passage 
över cykelstråket. Mötet mellan dessa vistelseytor och stråket 
kommer att tydliggöras för att visa på samutnyttjande för att 
åstadkomma sänkta hastigheter på cykeltrafiken. 

Ekonomiska konsekvenser 
Total projekteringskostnad för i denna skrivelse angivna arbeten 
uppskattas till fem miljoner kronor. Kostnaderna ryms inom 
beslutad EVP. 

Denna investering medför avskrivningar och räntor år ett om cirka 
0,25 miljoner kronor, dessa minskar under avskrivningstiden. 

Drift- och underhållskostnaderna kompenseras nämnden för via 
resursfördelningssystemet. 

Projektet föreslås finansieras med medel från exploaterings-
verksamhet 2960, projekt 4121 Råbykungen /Stenkrossen 

 
 
  
Mikael Fritzon                             
Teknisk direktör  

  
Pernilla von Strokirch                       
Projektchef 

Beslutet skickas till 
För verkställighet eller motsvarande åtgärd: 
Akten 
 


